
Tennisschule Tennisshop

Andreas Weis – Tübingerstr. 82 – 71093 Weil im Schönbuch –
  Handy: 01703158087 – e-mail: andy.weis@t-online.de

Tennisschläger

Tennisschuhe

Tennistaschen/-
rucksäcke

Besaitungsservice

Schlägertuning

Accessoires

Gruppentraining

Einzeltraining

Mannschaftstraining

Camps

Fitness

Tenniskindergarten

2022

09.01. Erstes Mini-Mixed 2022
09.01. Neujahrsumtrunk
28. - 30.01. TCW-Skiausfahrt
16. - 23.04. TCW-Trainingslager in Kärnten – Tennishotel Mori
30.04. Jugendversammlung/Betreuersitzung/Trainingstag 
30.04. Arbeitsdienst
01.05. Eröffnungsturnier/Beginn der Sommersaison
02.05. Trainingsbeginn Jugend & Mannschaften 
09.05.  Start Hobbyrunde, montags 18-20 Uhr
Im Mai  Tennis spielt Golf
24.06. Mitgliederversammlung
08.07. 60 Jahre TCW - Comedy im TCW
Im Juli Jugendausfl ug
23./24.07. Abschluss Verbandsspiele – Saison-Abschlussparty
31.07. - 11.09. Mini-Mixed Turniere jeden Sonntag in den Ferien 
 – jedoch nicht am 28.08. (Infos auf TCW-Homepage)
01. - 05.08. Jugendcamp I
22. - 28.08. Schönbuch-Cup 2022
05. - 09.09. Jugendcamp II
10./11.09. Next Level VR-Talentiade
12.09. Hobbyrundenabschluss
17.09. 60 Jahre TCW - „chic und cool“ im Turnerheim
24./25.09. Mixed-Turnier
26.09. Beginn Winterhallensaison 
Sept./ Oktober Wasenbesuch 
16.10. Letzter Abgabetermin für Filzkugelberichte
Oktober Beginn Mini-Mixed-Turniere Halle (1 x pro Monat)
26.11. Weihnachtsfeier der Jugend
10.12. Kids-Weihnachten

Wir planen kurzfristig noch kulinarische Highlights während der Wintersaison ein und bitten 
alle Mitglieder, sich über unsere Webseite zu informieren: https://tennisclub-weil.de

2023

08.01.  Neujahrsumtrunk
21.04. Mitgliederversammlung

VEREINSTERMINE 2022/23



VERBANDSSPIELE 2022

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft

Freitag 13. Mai 15 Uhr
15 Uhr

TC Herrenberg 2
Juniorinnen U15

 Junioren U15 
TA SV Bondorf I

Samstag, 14. Mai 09 Uhr
09 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

Junioren U18
TA SV Bondorf I
Damen 40 
Damen 50/2
SPG TC Gäuf./Nebr. 1

TC Aidlingen 1
Juniorinnen U18
TA SV Möhringen 1
TC Weissenhof 1
Damen 50/1

Sonntag, 15. Mai 10 Uhr
10 Uhr

TC Ravensburg 1
TA SV Böblingen 2

Herren 1  
Herren 30/1

Freitag, 20. Mai 15 Uhr
15 Uhr

Junioren U15
TA SV Böblingen 2

TC Nagold 1 
Juniorinnen U15

Samstag, 21. Mai 09 Uhr
09 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

TA SV Holzgerlingen 2
TA TSV Waldenbuch 1
TC Egenhausen 1
Herren 60
Damen 40
Damen 50/2
TC Herrenberg 1

Junioren U18
Juniorinnen U18
Herren 50/3
TA VfL Sindelfingen 1862 1
SPG Altdorf/Hildrizhausen 1
TA SPVGG Weil der Stadt 1
Damen 50/1

Sonntag, 22. Mai 10 Uhr
10 Uhr

TA SV Leonberg/Elt.1
TC BW Vaihingen-Rohr 1

Herren 1
Herren 30 1

Mittwoch, 22. Juni 10 Uhr Herren 70 STG Geroksruhe 1

Freitag, 24. Juni 15 Uhr
15 Uhr

TSV Dagersheim TA 1
Juniorinnen U15

Junioren U15 
TC BW Vaihingen-Rohr 1

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft

Samstag, 25. Juni 09 Uhr
09 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

Junioren U18 
Juniorinnen U18 
TEC Waldau 1
TA SV Holzgerlingen 2
Herren 50/3
TC Schönaich 1
Damen 40
TC Weissach-Flacht 1
Damen 50/1

TA SV Bondorf 1
TC Schönaich 1
Herren 50/1
Herren 50/2
TA TSV Heumaden 2
Herren 60
TC Ehningen 1
Damen 50/2
TA VfB Ulm 1

Sonntag, 26. Juni 10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

TC Muckensturm 1
Herren 1
TA KV Stuttgart 95 1

Herren 2
TV Reutlingen 3
Herren 30

Mittwoch, 29. Juni 10 Uhr TC Ameisenberg 1 Herren 70

Freitag, 1. Juli 15 Uhr
15 Uhr

Junioren U15
TA TSV Waldenbuch 1

TC Maichingen 1
Juniorinnen U15

Samstag, 2. Juli 09 Uhr
09 Uhr
14 Uhr

14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

Junioren U18
Juniorinnen U18
SPG Auenw./Lippoldsw./
Oberbr. 1
TC Dätzingen 1
TA TSV Waldenbuch 2
Herren 60
Damen 50/1

TA TSV Waldenbuch 1
TC Maichingen 2
Herren 50/1

Herren 50/2
Herren 50/3
SPG Münkl./Merkl. 1
TC Pliezhausen 1

Sonntag, 3. Juli 10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

Herren 2
TC Friedrichshafen 1
Herren 30

TC Leonberg 3
Herren 1
STG Geroksruhe 1

Mittwoch, 6. Juli 10 Uhr Herren 70 TC Degerloch 1

Freitag, 8. Juli 15 Uhr Gärtringen 1 Junioren U15



VERBANDSSPIELE 2022

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft

Samstag, 9. Juli 14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

14 Uhr
14 Uhr

TC Weissenhof 1
Herren 50/2
Herren 50/3
TC Mönsheim 1
SPG Haiterb./Oberschw./
Rohrd. 1
Damen 50/2
Damen 50/1

Herren 50/1
TC Doggenburg 1
TA tus Stuttgart 2
Herren 60 1
Damen 40

TC Doggenburg 1
TC Deckenpfronn 1

Sonntag, 10. Juli 10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

SPG Münkl./Merkl. 1
Herren 1
Herren 30

Herren 2
TG Ebingen 1929 1
TC Weiss-Rot Stuttgart 2

Mittwoch, 13. Juli 10 Uhr Herren 70 TA Sportclub Stammheim 1

Freitag, 15. Juli 15 Uhr Junioren U15 TA SV Holzgerlingen 1

Samstag, 16. Juli 09 Uhr
09 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

SPG Gech./Ostelsheim 1
Juniorinnen U18
Herren 50/1
Herren 50/2
Herren 50/3
SPG KV/SG/TB Untert. 1
TA VfL Sindelfingen 2
TA SV Holzgerlingen 1

Junioren U18
SPG Neubul./Neuweiler 1
TA TSV Waldenbuch 1
TC Weissenhof 2
TC Bad Teinach-Zavelst. 1
Herren 60
Damen 40
Damen 50/2

Sonntag, 17. Juli 10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

Herren 2
TC Bad Friedrichshall 1
Herren 30

SPG KV/SG/TB Untert. 2
Herren 1
TA TSV Höfingen 1

Mittwoch, 20. Juli 10 Uhr TC BW Vaihingen-Rohr 1 Herren 70

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft

Samstag 23. Juli 14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr
14 Uhr

Herren 50/1
TSV Dagersheim TA 1
TC Weissach-Flacht 2
Herren 60
TA SV Holzgerlingen 1
TA NLV Vaihingen 1
TA SV Markbronn 1

TC BW Zuffenhausen 1
Herren 50/2
Herren 50/3
TC Alzenberg 1
Damen 40
Damen 50/2
Damen 50/1

Sonntag, 24. Juli 10 Uhr
10 Uhr
10 Uhr

TA VfL Ostelsheim 1
Herren 1
Herren 30

Herren 2
TA TSCH Esslingen 1
TC Herrenberg 1



4er Mannschaften
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Württembergstaffel
Oberligastaffel
Verbandsstaffel
Staffelliga
Bezirksstaffel 1
Bezirksstaffel 2
Kreisstaffel 1
Kreisstaffel 2
Kreisstaffel 3

6er Mannschaften
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1. Bundesliga
2. Bundesliga
1. Regionalliga
Südwestliga Süd
Württembergliga
Oberliga
Verbandsliga
Bezirksoberliga
Bezirksliga
Bezirksklasse 1
Bezirksklasse 2
Bezirksklasse 3
Kreisklasse 1
Kreisklasse 2
Kreisklasse 3

MANNSCHAFTEN 2022

Mannschaft Spielklasse 4’er/6’er Mannschaftsführer Telefon E-mail
Midcourt U10 4er Birgit Auwärter 07157/539888 birgit@auwaerternet.de
Kids-Cup U12 Staffelliga 4er Utz Bacher 07157/705739 utz.bacher@gmx.de
Junioren U15 Bezirksstaffel 2 4er Sandra Salomo 07157/539722 sandra.salomo@t-online.de
Junioren U18 Bezirksstaffel 2 4er Sabine Nestele 07157/61555 sabinenestele@web.de
Juniorinnen U15 Bezirksstaffel 2 4er Sabrina Cicione 07157/532012 sabrina.cicione@online.de
Juniorinnen U18 Bezirksstaffel 2 4er Lena Gebenroth 07031/818949 lena.gebenroth@icloud.com

Damen 40/3 Bezirksstaffel 1 4er Heike Schulze 0157 37960563 heikeschulze16@web.de
Damen 50/1 Oberliga 6er Natalie Diefenbach 0163 6888811 ndiefenbach@freenet.de
Damen 50/2 Bezirksoberliga 6er Claudia Berner 0160 95573137 claudia.berner@arcor.de
Hobby-Damen Doppel-Runde 4er Karin Bauer 07157/65701 k-bauer@gmx.de

Herren 1 Verbandsliga 6er Steffen Harr 0157 34767497 steffen.harr@gmx.de
Herren 2 Kreisklasse 1 6er Tim Marquart 0162 9317968 timmarquart312@gmail.com
Herren 30 Bezirksoberliga 6er Marius Roeben 0176 22369833 mariusroeben@web.de
Herren 50/1 Württembergliga 6er Volker Harr 0172 2995253 volker.harr@gmx.de
Herren 50/2 Bezirksliga 6er Andreas Thiele 0174 9784274 andreas.thiele@onlinehome.de
Herren 50/3 Bezirksstaffel 2 4er Fred Sautter 0176 10515500 fred.sautter@web.de
Herren 60 Bezirksoberliga 6er Sven Viehrig 0151 43811774 viehrigsven@hotmail.com
Herren 70 Bezirksstaffel 1 4er Rainer Lutz 07157/63504 rlutz47@aol.com
Doppel-Herren 75 Doppel-Runde 4er Michael Bayer 07157/61138 michael.bayer-weil@t-online.de

Clubhaus WTB Nr. 20376 Stäudach                                
71093 Weil im Schönbuch

07157 62370 www.tennisclub-weil.de

1. Vorsitzender Karlheinz Binder Helmut-Bächle Str.33          
72135 Dettenhausen

07157 65832 karlheinz.binder@tcweil.de

Wirtschaftsausschuss Volkhard Quitsch 0163 6888810 volkhard.quitsch@freenet.de
Sportwart Andi Thiele 07157 66085 andreas.thiele@onlinehome.de
Jugendsportwart Birgit Auwärter 07157 539688 birgit@auwaerternet.de
Trainer Andy Weis 0170 3158087 andy.weis@t-online.de
Filzkugelredaktion Birgit Binder 0170 3001251 fi lzkugelredaktion@tennisclub-weil.de

Ballmarken 2022:
Ab Beginn der Feiluftsaison 2022 gilt für alle Altersklassen: HEAD WTB.

MANNSCHAFTSFÜHRER & BETREUER 2022


